
 

 

2024年 12月 25日 

お客様各位 

     東京国際エアカーゴターミナル株式会社 

      事業部 

 

航空貨物取扱料金の改定について 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、弊社では常日頃より安定的な貨物取扱いサービスの提供に努めているところでござい

ますが、昨今の人手不足による人件費の上昇や物価高騰に伴い、貨物取扱いサービスに係るオペ

レーションコストが上昇し続けており、この状況は今後も継続するものと想定しております。 

これまでの間、様々な業務効率化の実施によってコスト削減に努めて参りましたが、その努力も

限界に達しております。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り航空貨物取扱料金を改定させていた

だくこととなりました。何卒、余儀ない事情をご賢察の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 新料金適用日 

2025 年 3 月 1 日（土）午前 0 時以降の搬出（NACCS OUT） 
 

2. 改定内容 

輸入航空貨物の保税蔵置場料金表 

① ターミナルサービス料金 (基本料金)  

② 保管料金 

③ 燻蒸作業料金 

※料金の詳細は別添資料をご参照ください。 
 

3. 注意事項 

・ ターミナルサービス料金（基本料金）及び保管料金については、2 月 28 日以前に到着

した貨物であっても、上記適用日以降に搬出される場合は、新料金が適用となります。 

・ 燻蒸作業料金については、搬出日に関わらず、実作業日の料金が適用となります。 

 

4. お問い合わせ先 

東京国際エアカーゴターミナル株式会社 事業部 貨物事業課 

TEL  03-5757-7558 / メール kamotsu@tiact.co.jp 

以上 

 

≪別添≫ 

・料金新旧対照表 

・航空貨物取扱料金表 ver.7.0 

航空貨物取扱料金表については弊社 HP に掲載しておりますので下記リンク先よりご確認く

ださい。 

（リンク先）貨物の流れ | 東京国際エアカーゴターミナル株式会社（TIACT） 

mailto:kamotsu@tiact.co.jp
https://www.tiact.co.jp/cargo/flow.html

